平成１７年２月２５日

各      位

会 社 名   日 本 興 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 坂 口 昌 平
（ＪＡＳＤＡＱ コード番号5279）

問合せ先   常務執行役員 山本 秀勝

（TEL．087－894－8130）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

  当社は、平成１７年２月２５日開催の取締役会において下記の通り当社の連結子会社である

日興中部販売株式会社を解散し中部支店とすることと致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散および清算に至った経緯

     全社構造改革の一環として、中部地区の販売を日本興業に集約し中部支店とする

ことにより、経営の効率化を図るため。

２． 日興中部販売株式会社の概要

     商   号   日興中部販売株式会社

     所 在 地   愛知県名古屋市千種区仲田二丁目１５番８号

     代 表 者   代表取締役 佐 田 浩 児

     事 業 内 容   土木製品・都市環境製品・エクステリア製品の販売並びに工事

     資 本 金   ３０百万円

     株 主 構 成   日本興業株式会社 １００％

     設立年月日   平成１４年４月１日

     決 算 期   ３月

     従 業 員   １５名

     売 上 高   １,５１５百万円（平成１６年３月期）

     経 常 利 益   ４百万円（平成１６年３月期）

     純 利 益   ６百万円（平成１６年３月期）

     総 資 産   ６６５百万円（平成１６年３月期）

     総 負 債   ６２５百万円（平成１６年３月期）

     株 主 資 本   ４０百万円（平成１６年３月期）

３． 今後の予定

     平成１７年４月初旬 解 散

          ８月下旬 清算結了（見込み）

４． 今後の見通し

      本件に伴い平成１６年１１月１９日に発表済みの平成１７年３月期連結及び単体

の業績予想に影響を及ぼすことはありません。

             以 上